- 1 -

平成 29 年 5 月 12 日

各 位

会 社 名 青山商事株式会社

代表者名 代表取締役社長
兼執行役員社長

青 山  理

（ コ ー ド 番 号 8 2 1 9  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取 締 役 副 社 長
兼執行役員副社長

宮 武 真 人

（ T E L  0 8 4 - 9 2 0 - 0 0 5 0 ）

代表取締役、取締役及び執行役員の異動に関するお知らせ

平成 29 年 5 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役、取締役及び執行役

員の異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、代表取締役及び取締役の異動は、平成 29 年 6 月 29 日開催予定の第 53 回定時株主総会

及び当該総会終了後に開催予定の取締役会において正式決定となります。

記

Ⅰ 代表取締役の異動

1．異動の内容

（平成 29 年 6 月 29 日付の予定）
新 現 氏名

取締役会長 代表取締役会長 宮 前 省 三

取締役副会長 代表取締役副会長 宮 前 洋 昭

代表取締役社長 代表取締役社長兼執行役員社長 青 山  理

2. 異動の理由

経営体制の刷新を図るため。

Ⅱ 取締役の異動

異動の内容

（平成 29 年 6 月 29 日付の予定）
新 現 氏名

取締役副社長
取締役副社長兼執行役員

副社長企画管理本部長
宮 武 真 人

取締役兼専務執行役員

営業本部長

取締役兼常務執行役員

営業本部長
松 川 修 之

取締役兼専務執行役員

商品本部長兼カジュアル・

リユース事業本部長

取締役兼常務執行役員

商品本部長兼カジュアル・

リユース事業本部長

岡 野 真 二

- 2 -

Ⅲ 執行役員の異動

異動の内容

（平成 29 年 6 月 29 日付）
新 現 氏名

常務執行役員開発本部長 執行役員開発本部長 藤 井 康 博

常務執行役員ＴＳＣ事業本部長

兼(株)ＷＴＷ代表取締役社長

執行役員ＴＳＣ事業本部長

兼(株)ＷＴＷ代表取締役社長
前 川 義 之

常務執行役員企画管理本部長
執行役員企画管理副本部長

兼総合企画部長
財 津 伸 二

＜新任執行役員＞（平成 29 年 6 月 29 日付）

新 現 氏名

執行役員総合企画部長 総合企画部部長 山 根 康 一

執行役員商品副本部長

兼第一商品部長
商品副本部長 山 本 龍 典

執行役員人事部長 人事部長 遠 藤 泰 三

執行役員関東地区統括部長 関東地区統括部長 瀬 之 口  隆

執行役員法人部長 法人部長 安 藝 憲 治

執行役員京浜地区統括部長 京浜地区統括部長 鈴 木 章 介

執行役員特命事項担当 第一商品部長 宮 前 正 幸

執行役員第二商品部長 第二商品部長 宮 前 俊 光

以上